
２０１７（平成２９）年１月２６日 

 

保 護 者 の 皆 様 

 

福 山 市 立 済 美 中 学 校 

P T A 会 長  井 上  裕 司 

教 養 部 長  坂 中  計 文 

 

 

制服リサイクルへ協力のお願い 

 

 

 日頃より，済美中学校 PTA活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

 済美中学校では，制服リサイクルへの協力をお願いしております。済美中学校の制

服でサイズが合わなくなり買い替え着られなくなったものや，本校卒業生の使わなく

なったものを，本校で活用させていただければ幸いです。 

 

 参観日や進路説明会の日などに靴箱付近に回収用段ボールを用意しておきますの

で，ブレザー・ズボン・スカートなどご提供いただける制服を入れてください。やぶ

れやほつれなどが見られるものでも構いませんので，積極的にお持ちいただけると大

変助かります。 

 

 ただし，卒業生でも高校の入学手続きに行くなど，中学校の制服が必要となる場合

がございます。そういった場合は行事がすべて終了した後，兄弟姉妹や近所の済美中

学生を通じて中学校へお送りくださいませ。 

 

 お手数をおかけしますが，ご協力よろしくお願いします。 


